
Gerado em: 06/12/2021

Ano e Mês: 202111/01

1.001.114,32 

533.273,85 
Saldo Positivo (R$): 467.840,47 

19343

Data do Fechamento: 06/12/2021

Cartório Titular CPF Quant. Valor (R$) Acumulado (R$) Observações Pagamento

TUNTUM - 2º Ofício Extrajudicial Acácia Lima Figueira 052.830.596-42 90 2.541,27 2.541,27

Adriana Cruz Bandeira Freire 413.289.303-00 46 1.237,40 3.778,67

Afonso Pedro Gonçalves Dias 089.984.692-00 25 672,50 4.451,17

000.297.713-31 67 1.802,30 6.253,47

Alexandra de Almeida Pereira 652.252.523-20 165 4.450,02 10.703,49

Alzerina Luna Pereira 114.245.083-04 40 1.139,81 11.843,30

AXIXÁ - Serventia Extrajudicial 405.346.933-34 26 707,45 12.550,75

643.078.323-53 116 3.102,16 15.652,91

ARARI - 2º Ofício Extrajudicial 622.887.843-34 54 1.460,67 17.113,58

SÍTIO NOVO - Serventia Extrajudicial Ana Cristina Duarte Pereira Murai 898.883.677-49 68 1.683,45 18.797,03

Ana Grécia Almeida Rizzo 012.233.541-48 9 231,85 19.028,88

ICATU - Serventia Extrajudicial Ana Lucia Lima Santos Sousa 460.145.863-34 36 968,40 19.997,28

CEDRAL - Serventia Extrajudicial André Luiz de Cavalcante Lima 854.550.163-34 79 1.953,84 21.951,12

PARAIBANO - 2º Ofício Extrajudicial Andre Sobreira Botelho 568.055.273-68 27 726,30 22.677,42

ESTREITO - 2º Ofício Extrajudicial Andrea Sales Santiago Schmidt 012.895.993-27 76 1.941,86 24.619,28

029.608.433-63 9 242,11 24.861,39

Andressa Moura e Silva 028.182.653-63 7 188,30 25.049,69

Relatório de Compensações por Fechamento 
Portal do Selo Tribunal de Justiça do Maranhão

11/2021

Valor Total Arrecadado 
(R$):
Valor Total a Compensar 
(R$):

Total de Atos a 
Compensar:

CREDITADO EM 
16.12.2021

ITINGA DO MARANHÃO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BELA VISTA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PEDRO DO ROSÁRIO - Serventia 
Extrajudicial

Alanna Suelem Bezerra Santos 
Pimenta

CREDITADO EM 
16.12.2021

CHAPADINHA - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGO DO JUNCO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

Amor de Maria Cantanhêde 
Pinho

CREDITADO EM 
16.12.2021

PAÇO DO LUMIAR - 2º Ofício 
Extrajudicial

Ana Carolina Brasil Campos 
Maciel

CREDITADO EM 
16.12.2021

Ana Carolina Tercas de Almeida 
Abdalla

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

RIBAMAR FIQUENE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

GOVERNADOR NEWTON BELO - 
Serventia Extrajudicial

ANDREA SANTOS DOS 
SANTOS

CREDITADO EM 
16.12.2021

BERNARDO DO MEARIM - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021



ANAJATUBA - Serventia Extrajudicial 097.136.746-93 68 1.964,73 27.014,42

097.136.746-93 19 511,10 27.525,52

Antônia de Lima Silva 332.750.093-20 18 484,20 28.009,72

Antônia de Lima Silva 332.750.093-20 44 1.282,48 29.292,20

Antônia Maria Monteiro 825.531.143-20 13 349,70 29.641,90

PERI-MIRIM - Serventia Extrajudicial Antonieta Maria Nunes Martins 596.160.082-34 43 1.013,13 30.655,03

Antonio Murilo Costa 235.138.023-15 86 2.195,79 32.850,82

ARAGUANA - Serventia Extrajudicial 729.628.526-53 10 269,00 33.119,82

MIRADOR - Serventia Extrajudicial Benito Pereira da Silva Filho 010.756.383-56 59 1.508,72 34.628,54

Brenda Suelen Sousa Moraes 606.878.253-00 32 860,80 35.489,34

Bruno Manzi Pereira 037.444.526-54 97 2.462,16 37.951,50

025.723.153-60 31 833,90 38.785,40

GUIMARÃES - Serventia Extrajudicial Camilla Melo Silva 061.443.613-32 24 645,62 39.431,02

315.050.048-61 11 295,90 39.726,92

Carlos Rodrigo Alves Garcia 002.559.273-47 73 1.963,70 41.690,62

925.319.200-30 12 322,80 42.013,42

Carolina Fernandes de Paiva 761.083.173-53 183 4.496,13 46.509,55

BACABAL - 4º Ofício Extrajudicial 982.628.900-00 106 2.888,95 49.398,50

Christiani Gonçalves Versiani 658.504.163-15 60 1.471,15 50.869,65

972.109.353-04 46 1.292,97 52.162,62

Anna Carolina Calzavara de 
Carvalho Machado

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - 
Serventia Extrajudicial

Anna Carolina Calzavara de 
Carvalho Machado

CREDITADO EM 
16.12.2021

MATÕES DO NORTE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

MIRANDA DO NORTE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SENADOR LA ROCQUE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

ALTO PARNAÍBA - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

Aparecida das Dores Domingues 
Santos

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

TURILÂNDIA  - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PAULINO NEVES - Serventia 
Extrajudicial

Camila Assumpção Costa 
Gonçalves Mendonça

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGOA DO MATO - Serventia 
Extrajudicial

Carlos Augusto dos Santos 
Souza

CREDITADO EM 
16.12.2021

JENIPAPO DOS VIEIRAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

ÁGUA DOCE DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

Carmen Lorena Fernandes 
Morales

CREDITADO EM 
16.12.2021

VITORINO FREIRE - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

Carolina Graziela Souza Mendes 
Roberto

CREDITADO EM 
16.12.2021

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTA HELENA - 2º Ofício 
Extrajudicial

Cristiana Leal Ferreira Duailibe 
Costa

CREDITADO EM 
16.12.2021



CRISTIANO DE LIMA SOUSA 035.700.853-76 18 484,20 52.646,82

Cryslane Carvalho Silva Lauande 024.431.433-09 255 6.201,00 58.847,82

649.309.043-15 18 484,20 59.332,02

PERITORÓ - Serventia Extrajudicial 062.916.913-61 24 645,60 59.977,62

493.939.523-53 16 430,40 60.408,02

493.939.523-53 5 134,50 60.542,52

AÇAILÂNDIA - 2º Ofício Extrajudicial Devanir Garcia 616.188.610-34 382 9.597,16 70.139,68

Diego de Moura Araújo 966.061.183-87 24 645,60 70.785,28

Diogo Emanuel de Souza Sales 876.258.813-34 152 4.131,80 74.917,08

Diovani Alencar Santa Bárbara 856.220.876-00 157 3.795,67 78.712,75

Djanne Lopes Rego Reis 969.241.363-20 11 295,90 79.008,65

Dourivan Nepomuceno Marinho 336.419.273-15 72 4.143,44 83.152,09

Edivan Costa e Silva 216.266.773-87 11 295,90 83.447,99

TIMON - 2º Ofício Extrajudicial Élcia Rodrigues Lima 854.247.303-53 439 11.687,24 95.135,23

643.107.953-15 57 1.528,20 96.663,43

Élis Antônia Menezes Carvalho 663.227.901-53 20 538,00 97.201,43

BOM LUGAR - Serventia Extrajudicial Eloiza Barbosa Bonifácio 832.113.491-20 28 753,20 97.954,63

Eloiza Barbosa Bonifácio 832.113.491-20 25 672,50 98.627,13

ELTON BATISTA SANDES 037.731.803-57 18 484,21 99.111,34

Emílio Moreira Aquino 007.903.271-04 35 941,50 100.052,84

SANTA QUITÉRIA - Serventia 
Extrajudcial

CREDITADO EM 
16.12.2021

ITAPECURU-MIRIM - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

FERNANDO FALCÃO - Serventia 
Extrajudicial

Davi Ezon Nunes dos Santos 
Ferraz

CREDITADO EM 
16.12.2021

DENILSON RODRIGUES 
NASCIMENTO

CREDITADO EM 
16.12.2021

AMAPÁ DO MARANHÃO - Serventia 
Extrajudicial

Deocleciano Queiroz Ribeiro de 
Melo e Brito

CREDITADO EM 
16.12.2021

JUNCO DO MARANHÃO - Serventia 
Extrajudicial

Deocleciano Queiroz Ribeiro de 
Melo e Brito

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CENTRO NOVO DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGO DA PEDRA - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOÃO DOS PATOS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BOA VISTA DO GURUPI - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

GOVERNADOR EDISON LOBÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BREJO DE AREIA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTA LUZIA DO PARUA - 2º Ofício 
Extrajudicial

Eliane Delmondes de Sousa 
Aguiar

CREDITADO EM 
16.12.2021

CAMPESTRE DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

FORMOSA DA SERRA NEGRA - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021



Enesio Ferreira da Silva 444.671.413-91 29 780,10 100.832,94

Enoch Ribeiro de Vasconcelos 040.151.423-49 1397 44.313,60 145.146,54

Erli Braga 043.010.027-23 8 215,20 145.361,74

Fabiana Aparecida da Silva 855.860.721-49 22 586,68 145.948,42

TIMBIRAS - Serventia Extrajudicial Fábio Ferro Fontes 038.022.683-93 131 3.244,96 149.193,38

RIACHÃO - Serventia Extrajudicial Felipe José dos Santos Neto 029.289.573-91 48 1.327,86 150.521,24

Fernanda Belotti Alice 029.784.229-39 35 941,51 151.462,75

BACABEIRA - Serventia Extrajudicial Fernando Antonio Costa Soares 094.269.493-72 27 726,30 152.189,05

Fernando Antônio de Santana 055.950.986-35 123 3.038,43 155.227,48

ARAME - Serventia Extrajudicial Flávio Roberto Costa Silva 794.203.973-00 65 1.748,50 156.975,98

Francisca Tais Pereira Costa 065.940.973-93 63 1.597,82 158.573,80

Frederico Luciano Delgado Faria 837.777.683-91 37 990,18 159.563,98

654.100.923-68 130 3.128,73 162.692,71

Coelho Neto - 2º Ofício Extrajudicial Gerardo Machado Barreto 116.421.305-91 99 2.663,10 165.355,81

671.905.453-87 27 759,01 166.114,82

Grace Castelo Branco Freitas 666.807.194-53 39 1.049,10 167.163,92

642.643.783-20 1038 24.829,79 191.993,71

IGARAPÉ DO MEIO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUÍS - 4ª Zona Registro Civil 
das Pessoas Naturais

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO PEDRO DOS CRENTES - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTA QUITÉRIA - Serventia 
Extrajudcial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

BURITI BRAVO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGO VERDE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

TRIZIDELA DO VALE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

IGARAPÉ GRANDE - Serventia 
Extrajudicial

Gabriella Dias Caminha de 
Andrade

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SUCUPIRA DO NORTE - Serventia 
Extrajudicial

Glauco Djafar de Oliveira 
Campelo

CREDITADO EM 
16.12.2021

NOVA OLINDA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUÍS - 1ª Zona Registro Civil 
das Pessoas Naturais

Graciana Fernandes Gomes 
Soares

Consoante decisão 
proferida nos autos do 
Processo Trabalhista 

n° 0017178-
20.2015.5.16.0016 

(Processo Digidoc nº 
22865/2021), procede-

se à retenção, ad 
cautelam, de 30% 

(trinta por cento) do 
valor total devido a 

serventia (R$ 
35.471,15), o que 

perfaz o importe de R$ 
10.641,35 retidos.

CREDITADO EM 
16.12.2021



MATÕES - Serventia Extrajudicial 891.628.111-34 84 2.129,93 194.123,64

891.628.111-34 118 2.818,20 196.941,84

Greice Rossetto 009.038.030-46 71 4.596,22 201.538,06

Guilherme Morais Gazzinelli 071.815.966-75 15 398,37 201.936,43

RAPOSA - Serventia Extrajudicial Gustavo Aníbal Macedo Coelho 643.078.323-53 13 339,45 202.275,88

Gustavo Teixeira Vilarinho 884.456.073-91 7 188,31 202.464,19

ARAIOSES - Serventia Extrajudicial Haroldo Corrêa Cavalcanti Neto 856.661.813-00 84 2.643,38 205.107,57

864.578.021-68 18 484,20 205.591,77

Hermes Nunes da Silva 035.108.593-91 4 107,60 205.699,37

PEDREIRAS - 2º Ofício Extrajudicial Hermes Nunes da Silva 035.108.593-91 81 2.173,79 207.873,16

250.185.313-04 809 33.942,93 241.816,09

051.517.477-70 11 295,90 242.111,99

BALSAS - 2º Ofício Extrajudicial Ilkerson Maxwell Franco Santos 843.848.163-91 70 1.914,00 244.025,99

Ilkerson Maxwell Franco Santos 843.848.163-91 37 995,30 245.021,29

MONÇÃO - Serventia Extrajudicial Ísis Wendrap Dequech 063.671.269-96 70 1.926,06 246.947,35

Ísis Wendrap Dequech 063.671.269-96 76 1.926,48 248.873,83

556.948.293-87 51 1.371,90 250.245,73

COROATÁ - 2º Ofício Extrajudicial 556.948.293-87 283 7.080,39 257.326,12

Jane Penha Gomes 031.703.113-95 31 877,16 258.203,28

SANTA LUZIA - 2º Ofício Extrajudicial Janice Santos Braide 271.047.293-72 332 8.117,72 266.321,00

Graciela Maria Rivalta e Silva 
Matias

CREDITADO EM 
16.12.2021

PARNARAMA - Serventia 
Extrajudicial

Graciela Maria Rivalta e Silva 
Matias

CREDITADO EM 
16.12.2021

FEIRA NOVA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

MAGALHÃES DE ALMEIDA - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

BENEDITO LEITE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SENADOR ALEXANDRE COSTA - 
Serventia Extrajudicial

Hercilio Edson Feitosa Cruz de 
Figueiredo

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE MÉDICI - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUÍS - 3ª Zona Registro Civil 
das Pessoas Naturais

Idalia Alves do Nascimento 
Abraão

CREDITADO EM 
16.12.2021

MARAJÁ DO SENA - SERVENTIA 
EXTRAJUDICIAL

IGOR MARCELLUS ARAUJO 
ROSA

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO RAIMUNDO DAS 
MANGABEIRAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

PINDARÉ-MIRIM - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

Ivonete Oliveira dos Anjos 
Pereira

CREDITADO EM 
16.12.2021

Ivonete Oliveira dos Anjos 
Pereira

CREDITADO EM 
16.12.2021

OLINDA NOVA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021



Jefferson Pereira Freitas 958.957.103-44 112 2.759,77 269.080,77

Jessica Thatyellen Lima Rocha 026.736.333-83 25 672,51 269.753,28

Jhonathan Dias Brito 916.405.553-15 12 322,80 270.076,08

SAMBAÍBA - Serventia Extrajudicial João Dantas Filho 253.208.823-00 10 269,00 270.345,08

João Gusmão Netto 638.089.513-20 10 269,00 270.614,08

João Gusmão Netto 638.089.513-20 32 860,80 271.474,88

CAROLINA - 2º Ofício Extrajudicial João Odolfo Medeiros Rego 012.740.903-34 47 1.293,01 272.767,89

Joceany Conceição Freitas 014.463.193-85 37 995,30 273.763,19

Jonatas Dawid Alves Fernandes 061.504.783-19 48 1.259,77 275.022,96

Jorge Ronaldo dos Santos 449.559.952-68 13 349,70 275.372,66

Jose Carlos Rodrigues 035.010.943-53 32 860,80 276.233,46

José Cláudio Galvão de Lima 029.375.493-49 26 699,40 276.932,86

José Hudson Soares de Araujo 743.477.992-68 27 728,52 277.661,38

José Márcio Caixeta 361.132.981-91 17 457,30 278.118,68

PINHEIRO - 2º Ofício Extrajudicial José Ribamar Costa Abreu 012.553.633-04 138 3.645,54 281.764,22

033.073.933-67 38 1.022,20 282.786,42

CIDELÂNDIA - Serventia Extrajudicial Juliana Alves Oliveira Silva 002.655.571-94 30 801,90 283.588,32

Kamilly Borsoi Barros 576.012.242-87 28 844,02 284.432,34

Katiana Pereira da Silva 033.557.103-42 19 511,10 284.943,44

KLÉVIA NUNES LIMA 011.405.083-00 33 887,70 285.831,14

ESPERANTINÓPOLIS - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO - 2º Ofício Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

GOVERNADOR LUIZ ROCHA - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGO DOS RODRIGUES - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

BOM JESUS DAS SELVAS - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

VITÓRIA DO MEARIM - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

TASSO FRAGOSO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

ALDEIAS ALTAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BARÃO DE GRAJAÚ  - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOÃO DO PARAÍSO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO BENEDITO DO RIO PRETO -  
Serventia Extrajudicial

JOSEMAR ALVES DOS REIS 
JUNIOR

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

MARACAÇUMÉ - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CAPINZAL DO NORTE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CENTRO DO GUILHERME - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021



564.607.323-53 29 788,16 286.619,30

Larissa Lyanna Ribeiro Nogueira 918.099.673-68 12 322,80 286.942,10

Larissa Lyanna Ribeiro Nogueira 918.099.673-68 229 5.660,74 292.602,84

PIRAPEMAS - Serventia Extrajudicial Laryssa Teixeira Nunes Barbosa 936.928.463-04 40 1.072,77 293.675,61

BACABAL - 3º Ofício Extrajudicial Leandro Marcus Brandão 042.655.576-78 161 3.882,67 297.558,28

Leidiane Santos de Araujo 062.153.723-31 22 604,28 298.162,56

TUFILÂNDIA - Serventia Extrajudicial 609.125.133-30 10 269,00 298.431,56

ZÉ DOCA - 2º Ofício Extrajudicial Lia da Cunha Batista Mussalém 012.284.093-31 75 2.017,50 300.449,06

CAXIAS - 3º Oficio Extrajudicial Livia de Oliveira Ayub Alves 046.164.336-74 452 11.527,30 311.976,36

CAXIAS - 4º Ofício Extrajudicial Livia de Oliveira Ayub Alves 046.164.336-74 470 11.474,25 323.450,61

Lourival da Silva Ramos Júnior 660.110.433-72 12 322,80 323.773,41

SANTA INÊS - 2º Ofício Extrajudicial Luciana Castelo Branco Trifoni 797.108.403-04 395 10.122,26 333.895,67

Luís Guilherme Antunes Horta 028.712.607-29 9 242,10 334.137,77

Luís Guilherme Antunes Horta 028.712.607-29 96 2.257,17 336.394,94

BACABAL - 2º Ofício Extrajudicial Luisa Maria Teixeira Rodrigues 253.594.103-10 278 6.808,93 343.203,87

Luiz de França Belchior Silva 646.373.103-00 24 677,23 343.881,10

Luiz Guilherme Silva Godinho 087.304.967-56 27 628,88 344.509,98

Luiz Guilherme Silva Godinho 087.304.966-75 24 645,60 345.155,58

CURURUPU -  2º Ofício Extrajudicial Luiz Henrique Chave 074.711.903-10 94 2.541,11 347.696,69

LUIZA MARIA ROCHA VOGADO 808.692.623-00 55 1.376,98 349.073,67

GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS 
-  Serventia Extrajudicial

Kléya Nunes Silva Cunha 
Vilanova

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE VARGAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

VARGEM GRANDE - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

MONTES ALTOS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

Leilde dos Santos Fernandes 
Silva

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SUCUPIRA DO RIACHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

GRAÇA ARANHA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTO ANTONIO DOS LOPES - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CANTANHEDE - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

NINA RODRIGUES - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTANA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021



MAILSON SÁ RIBEIRO 027.376.533-71 102 2.687,41 351.761,08

MATA ROMA - Serventia Extrajudicial 921.508.533-53 22 591,80 352.352,88

PIO XII - Serventia Extrajudicial 034.734.003-27 41 1.225,69 353.578,57

Marcos Weba 124.429.093-91 240 6.472,11 360.050,68

Marcus Vinicius de Matos Chaves 843.347.543-68 78 1.879,96 361.930,64

Marcus Vinicíus de Oliveira 964.728.473-04 155 3.666,01 365.596,65

Maria Anice Oliveira Silveira 005.226.593-57 5 134,50 365.731,15

Maria Brigida Carvalho 126.777.603-04 20 538,00 366.269,15

751.157.783-00 50 1.180,92 367.450,07

IMPERATRIZ - 1º Ofício Extrajudicial Maria das Graças Souza Veloso 178.863.333-49 168 4.725,48 372.175,55

LORETO - Serventia Extrajudicial Maria de Jesus Martins Carneiro 147.169.173-04 21 564,90 372.740,45

Maria de Lourdes Viana Abreu 406.484.783-00 34 914,60 373.655,05

Maria de Lourdes Viana Abreu 406.484.783-00 23 618,70 374.273,75

Maria Dilma Soares 125.368.223-20 38 1.011,96 375.285,71

074.640.883-87 32 860,80 376.146,51

CAJAPIÓ - Serventia Extrajudicial Maria do Rosario Novaes Pinto 129.023.063-34 9 242,10 376.388,61

001.870.773-47 30 796,75 377.185,36

Maria Ilma Ferreira Araujo Sousa 858.487.003-20 13 349,70 377.535,06

PENALVA - Serventia Extrajudicial Maria Joaquina Gonçalves 012.876.643-34 103 2.789,05 380.324,11

MATINHA - Serventia Extrajudicial Maria José do Amaral 551.501.363-87 23 618,70 380.942,81

GOVERNADOR NUNES FREIRE - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

Marcos Antonio Santana Barbosa 
Campos

CREDITADO EM 
16.12.2021

Marcos Thadeus do Nascimento 
Oliveira

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

LIMA CAMPOS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

JOÃO LISBOA - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

ALTAMIRA DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE JUSCELINO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

AFONSO CUNHA - Serventia 
Extrajudicial

MARIA CAROLINA FALCAO DE 
LIMA

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CÂNDIDO MENDES - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

GODOFREDO VIANA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

JOSELÂNDIA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

GONÇALVES DIAS - Serventia 
Extrajudicial

Maria do Rosário de Fátima Silva 
Ribeiro

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO VICENTE FÉRRER - Serventia 
Extrajudicial

MARIA DO SOCORRO SANTOS 
CARVALHO

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE VARGAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021



IMPERATRIZ - 2º Ofício Extrajudicial Maria Madalena Almeida 128.607.433-91 261 7.020,90 387.963,71

081.032.163-72 88 2.375,26 390.338,97

Maria Sousa Moraes da Silva 516.324.383-72 75 2.017,50 392.356,47

Maria Theresa Muniz Ribeiro 304.288.823-15 33 826,18 393.182,65

Marilene Rocha Viana 439.654.823-00 93 2.142,78 395.325,43

838.925.593-68 38 1.022,20 396.347,63

TURIAÇU - Serventia Extrajudicial Michelle Brandão Pantoja 919.221.193-34 82 2.205,82 398.553,45

SÃO BENTO - 2º Ofício Extrajudicial 658.691.173-72 151 3.731,05 402.284,50

BOM JARDIM - 2º Ofício Extrajudicial Moacir Pontes Nascimento 258.242.523-00 87 2.411,46 404.695,96

Nara Laise Araújo Pacheco 002.813.583-03 122 3.412,61 408.108,57

Nathalia Larissa Leite de Melo 637.008.673-87 94 2.311,07 410.419,64

COLINAS - 2º Ofício Extrajudicial Neylane Silva de Sousa 053.380.053-60 151 3.804,51 414.224,15

DOM PEDRO - 2º Ofício Extrajudicial Nicoli Jadao Lima dos Santos 027.543.143-69 32 860,80 415.084,95

TUTÓIA - Serventia Extrajudicial Norma Lúcia Caldas França 100.793.273-20 118 3.174,21 418.259,16

CAJARÍ - Serventia Extrajudicial 002.638.393-46 28 717,31 418.976,47

SANTA RITA - Serventia Extrajudicial 809.544.213-53 80 2.089,45 421.065,92

Paula Viana Pereira Brandão 047.226.503-22 11 295,90 421.361,82

JATOBÁ - Serventia Extrajudicial Paula Viana Pereira Brandão 047.226.503-22 5 134,50 421.496,32

ROSÁRIO - 2º Ofício Extrajudicial Paulo Henrique Marinho Borges 995.739.461-49 211 5.132,86 426.629,18

BURITI - Serventia Extrajudicial Pedro Marcelo Sousa Baldez 667.022.673-04 68 1.832,36 428.461,54

CREDITADO EM 
16.12.2021

URBANO SANTOS - Serventia 
Extrajudicial

MARIA NASARÉ  COSTA 
PESTANA

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRIMEIRA CRUZ - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

DUQUE BACELAR - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE SARNEY - Serventia 
Extrajudicial

Markos Allisson Vieira 
Mascarenhas

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

Milena Sampaio Sousa Belchior 
Silva

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

BARRA DO CORDA - 2 Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PALMEIRÂNDIA- Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

PALOMA QUINTANILHA 
VELOSO SANTOS

CREDITADO EM 
16.12.2021

PATRICIA CAVALCANTE REGO 
MARQUES

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTA FILOMENA DO MARANHÃO 
- Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021



Rafael Duarte Ribeiro 024.555.053-40 48 1.148,84 429.610,38

Rafael José de Moraes 050.447.899-09 23 627,97 430.238,35

Railany Ribeiro Araújo 607.633.123-20 39 1.049,10 431.287,45

044.309.723-20 47 1.264,30 432.551,75

Raimundo Nonato Vaz 062.195.783-68 50 1.345,01 433.896,76

Raphael Lauand Martins de Melo 963.246.273-49 21 564,90 434.461,66

Raul Francley Passos Oliveira 041.107.205-67 28 753,20 435.214,86

Renata Ferreira Ramalho Meira 073.966.924-90 11 295,90 435.510,76

Renato Madeira Reis 959.536.983-72 53 1.425,70 436.936,46

BREJO - 2º Ofício Extrajudicial Renê Vieira Coelho 048.460.933-52 51 1.379,96 438.316,42

Ricardo da Silva Gonçalves 606.464.466-49 40 1.088,48 439.404,90

Rita de Kássia Sousa Gomes 436.405.913-72 154 3.830,57 443.235,47

BURITIRANA - Serventia Extrajudicial Rita de Kássia Sousa Gomes 436.405.913-72 14 376,60 443.612,07

FORTUNA - Serventia Extrajudicial Roberta Leal da Silva Ayres 672.005.163-68 39 1.049,10 444.661,17

BEQUIMÃO - Serventia Extrajudicial Rogério de Lima Reis Araújo 521.699.603-68 14 376,60 445.037,77

Rogério de Lima Reis Araújo 521.699.603-68 18 484,20 445.521,97

MIRINZAL - Serventia Extrajudicial Rogério Leal Ferreira Duailibe 018.546.263-45 39 1.066,71 446.588,68

BACURI -  Serventia Extrajudicial 964.281.983-04 18 484,20 447.072,88

SATUBINHA - Serventia Extrajudicial 883.502.073-53 16 433,33 447.506,21

CODÓ - 2º Ofício Extrajudicial Rosana Maria Penha Saads 337.183.003-97 500 12.302,95 459.809,16

GOVERNADOR ARCHER - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

LAJEADO NOVO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PORTO FRANCO - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PAULO RAMOS - Serventia 
Extrajudicial

Raimundo Nonato de Assunção 
Silveira

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO BERNARDO - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SANTO AMARO DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOÃO DO CARU - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

MILAGRES DO MARANHÃO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BARREIRINHAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

PASSAGEM FRANCA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

AMARANTE DO MARANHÃO - 
Serventia extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOÃO BATISTA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

Romerson Wilson Galvão 
Fonseca

CREDITADO EM 
16.12.2021

Rosalina Araujo Rodrigues dos 
Santos

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021



Rosanne Rocha Antonialli 009.648.553-13 24 645,60 460.454,76

Rossane Privado Rodrigues 000.221.423-71 83 1.950,70 462.405,46

Rosseline Privado Rodrigues 000.221.483-02 957 32.227,93 494.633,39

VIANA - 2º Ofício Extrajudicial Sanderson Martins Ferreira 025.019.803-79 200 5.080,92 499.714,31

Sara Barros Silva 611.129.713-94 55 1.479,50 501.193,81

010.523.343-93 6 161,40 501.355,21

Selma Cristina Pereira Rodrigues 003.896.283-79 20 538,00 501.893,21

MORROS - Serventia Extrajudicial Selma Cristina Pereira Rodrigues 003.896.283-79 54 1.516,75 503.409,96

Selma Cristina Pereira Rodrigues 003.896.283-79 3 80,70 503.490,66

493.648.473-34 205 5.514,50 509.005,16

047.806.183-80 8 215,20 509.220,36

GRAJAÚ - 2º Ofício Extrajudicial 007.317.231-63 216 5.828,04 515.048,40

Tassio Fernando Cunha Lopes 079.772.133-97 78 2.098,21 517.146,61

ALCÂNTARA - Serventia Extrajudicial Taynara do Nascimento Araujo 017.294.743-06 51 1.271,25 518.417,86

Telmo Hegele Junior 832.687.231-87 3 80,70 518.498,56

Telmo Hegele Junior 832.687.231-87 5 134,50 518.633,06

Thaís dos Santos Duarte Arrais 032.556.863-42 18 484,20 519.117,26

768.541.400-72 58 1.527,75 520.645,01

Thiago Aires Estrela 006.287.153-66 76 2.044,41 522.689,42

Thiago Mendonça Esteves 060.297.026-10 152 4.088,80 526.778,22

ITAIPAVA DO GRAJAÚ - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

POÇÃO DE PEDRAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUÍS - 2ª Zona de Registro Civil 
das Pessoas Naturais

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

HUMBERTO DE CAMPOS - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

NOVA IORQUE - Serventia 
Extrajudicial

Sara de Caldas Brito Gadelha de 
Lima

CREDITADO EM 
16.12.2021

CACHOEIRA GRANDE MARANHÃO 
- Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE JUSCELINO - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO LUÍS - 5ª Zona Registro Civil 
das Pessoas Naturais

Serlene da Conceição Campos 
Chaves

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - 
Serventia Extrajudicial

Tábata Jennifer da Silva 
Cruz(substituta)

CREDITADO EM 
16.12.2021

Tássia Mara Martins Lima de 
Oliveira

CREDITADO EM 
16.12.2021

CARUTAPERA - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

NOVA COLINAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO FÉLIX DE BALSAS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

APICUM-AÇU - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

PASTOS BONS - 2º Ofício 
Extrajudicial

THEMIS SIMÕES ROCHA 
MENEZES

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO MATEUS - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

BURITICUPU - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021



ANAPURUS - Serventia Extrajudicial 667.022.673-04 43 1.202,89 527.981,11

601.644.273-92 35 1.022,07 529.003,18

629.571.553-20 16 430,41 529.433,59

Vitor de Lima Vaz Sardinha 018.472.303-50 84 2.172,46 531.606,05

COROATÁ - 1º Ofício Extrajudicial Wagner Ribeiro Ferreira 035.086.253-20 4 107,60 531.713,65

Wilderlane Araujo Duarte Gomes 062.955.153-71 43 1.156,70 532.870,35

Wiqlifi Bruno de Freitas Melo 077.680.814-12 15 403,50 533.273,85
19343

TIAGO DOMINGOS SOUSA 
BALDEZ

CREDITADO EM 
16.12.2021

MARANHÃOZINHO - Serventia 
Extrajudicial

VALDENICE FERREIRA 
MARTINS DA SILVA

CREDITADO EM 
16.12.2021

DAVINÓPOLIS - Serventia 
Extrajudicial

Vanessa Diniz Mendonça 
Miranda

CREDITADO EM 
16.12.2021

PRESIDENTE DUTRA - 2º Ofício 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

CREDITADO EM 
16.12.2021

ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - 
Serventia Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021

SÃO JOÃO DO SOTER - Serventia 
Extrajudicial

CREDITADO EM 
16.12.2021


	Relatório

